
1 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

az óvodai és az iskolai intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló rendelet 
módosításához történő hozzájárulás 

 

Előadó és az előterjesztést készítette: Finta Brigitta szociális ügyintéző  
 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A Répcelak és Térsége Önkormányzati Társulás fenntartásában működik a Répcelaki Százszorszép 
Óvoda óvodai és iskolai főzőkonyhája. 
Az óvodai és az iskolai intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 6/2018. (II.23.) 

önkormányzati rendeletet Répcelak Város Önkormányzata a 2018. februári ülésén alkotta meg, a 
társulásban részt vevő négy önkormányzat - Csánig, Nemesládony, Nick, Vasegerszeg – előzetes 
hozzájárulásával. 
 

A térítési díjakat az önkormányzat utoljára 2022. decemberi ülésén vizsgálta felül, és fogadta el.  
Azonban a nyersanyagok árának jelentős mértékű és folyamatos emelkedése miatt javaslatot teszünk 
a térítési díjak ismételt felülvizsgálatára.  

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 147.§ (3) 
bekezdése értelmében: „A szolgáltatási önköltséget a tárgyévre tervezett adatok alapján a tárgyév 
április elsejéig kell megállapítani. A szolgáltatási önköltség év közben egy alkalommal korrigálható, 
ha azt a tárgyidőszaki folyamatok indokolják.” 
 
Fentiek értelmében Répcelaki Százszorszép Óvoda vezetője javaslatot tett az intézményi térítési díjak 
felülvizsgálatára és módosítására (a javaslat az előterjesztés mellékletét képezi).  
 

328/2011. (XII.29.) Kormányrendelet kerekítésre vonatkozó előírása:  

5. § (2) Az intézményi térítési díjat és a személyi térítési díjat az 1 és 2 forintos címletű érmék bevonása 
következtében szükséges kerekítés szabályairól szóló 2008. évi III. törvény 2. §-ának megfelelő módon 
kerekítve kell meghatározni 
 
Fentiek értelmében a rendeletben a térítési díjak összegét a kerekítés szabályai szerint, és nettó 
összegben szükséges feltüntetni.  
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdése alapján, ha a felhatalmazás 
jogosultja a helyi önkormányzat képviselő-testülete, társulás esetén - ha a társulási megállapodásban 
meghatározott feladat- és hatáskör a felhatalmazás tárgyának szabályozására kiterjed - az 

önkormányzati rendelet megalkotására a társulási megállapodásban kijelölt, ennek hiányában a 
társulás székhelye szerinti helyi önkormányzat képviselő-testülete jogosult. Az önkormányzati 
rendelet megalkotásához a társulásban részt vevő helyi önkormányzat képviselő-testületének 
hozzájárulása szükséges.  
A társulásban részt vevő négy önkormányzat előzetes hozzájárulásának a bekérése az előterjesztés 
megírásakor folyamatban van.  
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 146, 147, 148 
§-a az irányadó a térítési díjak megállapítására. 
 

A személyi térítési díjat az intézményvezető (döntési hatáskörében eljárva) konkrét összegben 
állapítja meg. A gyermekétkeztetés személyi térítési díját az intézményvezető az élelmezés 
nyersanyag költségének egy ellátottra jutó napi összeg általános forgalmi adóval növelt összegének 



2 

és az igénybe vett étkezések számának, valamint a Gyvt-ben megjelölt normatív kedvezményeknek 
a figyelembe vételével köteles megállapítani.  
A közétkeztetésre vonatkozó táplálkozás-egészségügyi előírásokról szóló 37/2014. (IV.30) EMMI 
rendelet tartalmazza és előírja: 

- az egy adagra vonatkozó nyersanyag mennyiségeket korcsoportonként 
- a naponta korosztályonként biztosítandó élelmiszereket, élelmiszercsoportokat (tej, zöldség, 

gyümölcs, teljes kiőrlésű élelmiszer stb., valamint egyes élelmiszerekre, 
élelmiszercsoportokra vonatkozó 10 élelmezési napra biztosítandó előírásokat 
korcsoportonként 

- számított energia-, zsír-, telített zsírsav-, fehérje-, szénhidrát-, cukor, só és kalcium tartalmát 
korcsoportonként, figyelembe véve az igénybe vett étkezések számát 
 

A hivatkozott rendelet előírásait és a normafelhasználás elemzését szem előtt tartva tesszük meg 
javaslatunkat az intézmény étkezési térítési díj normájának meghatározásához korosztályonként. 
A Répcelaki Százszorszép Óvoda étkezési térítési díjának megállapítását javasoljuk 2025. május 1. 

napjától hatályba léptetni.  
 

Kérem a Képviselő-testületet a határozati javaslat megtárgyalására és elfogadására! 

 

 

Nick, 2025. április 2.  
 

 

 

  Finta Brigitta sk. 

szociális ügyintéző 

 

 

Határozati javaslat: 
 

Nick Község Önkormányzatának Képviselő-testülete egyetért az óvodai és iskolai intézményi 
gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 6/2018.(II.23.) önkormányzati rendelet előterjesztésben 
foglalt szempontok szerinti módosításával.  
Felhatalmazza Répcelak Város Önkormányzatának Képviselő-testületét a rendelet elfogadására.  

 

Felelős Szabó Ervin polgármester 
             dr. Kiss Julianna jegyző 

Határidő: azonnal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. tv. 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály előkészítője – a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 
felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a testületet 
tájékoztatni kell. 
A törvény 17. § (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell: 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 
ab) környezeti és egészségi következményeit, 
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételeket. 
A fentiek alapján a rendelet módosításának várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 
tükrében – az alábbi tájékoztatást adom: 
1. Jogszabály megalkotásának szükségessége 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (1a) bekezdése alapján a térítési díj 
megállapítására társulás esetén a társulás székhelye szerint helyi önkormányzat képviselő-testülete 
jogosult. A térítési díjakat rendeletben állapítja meg. A rendelet megalkotásához szükséges a 
társulásban részt vevő helyi önkormányzat képviselő-testületének hozzájárulása. 
 

2. A szabályozás várható következményei: 
a) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 2015. január 1-én hatályba lépett a 
közétkeztetésre vonatkozó táplálkozás-egészségügyi előírásokról szóló 37/2014. (IV. 30.) EMMI 
rendelet, ami a következőket írja elő: 

- az egy adagra vonatkozó nyersanyag mennyiségeket korcsoportonként  
- a naponta korosztályonként biztosítandó élelmiszereket, élelmiszercsoportokat (tej, zöldség, 

gyümölcs, teljes kiőrlésű élelmiszer stb., valamint egyes élelmiszerekre, 
élelmiszercsoportokra vonatkozó 10 élelmezési napra biztosítandó előírásokat 
korcsoportonként 

- számított energia-, zsír-, telített zsírsav-, fehérje-, szénhidrát-, cukortartalmát 
korcsoportonként kell meghatározni, figyelembe véve az igénybe vett étkezések számát.  

b) környezeti és egészségi következményei: törekvés az egészséges táplálkozásra, annak 
elsajátítására már gyermekkorban is. 

c) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem jelentős, a rendelet-módosítást a 
Kormányhivatal felé jelezni kell. A személyi térítési díjakat az új összegeknek megfelelően 
újra kell számolni.  

 

3. Jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
Személyi feltételek:  többletet nem igényel  
Szervezeti feltételek:  változtatást nem igényel 
Tárgyi feltételek:  változtatást nem igényel  
Pénzügyi feltételek:  nincs 

 

 

 



4 

Répcelak Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../2025 (...) önkormányzati rendelete 

az óvodai és az iskolai intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 6/2018. (II.23.) 
önkormányzati rendelete módosításáról 

[1] Az óvodai és az iskolai intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 6/2018. (II.23.) 
önkormányzati rendeletet Répcelak Város Önkormányzata a 2018. februári ülésén alkotta meg, a 
társulásban részt vevő négy önkormányzat - Csánig, Nemesládony, Nick, Vasegerszeg – előzetes 
hozzájárulásával 
[2] Répcelak Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, továbbá 
Csánig község Önkormányzata Képviselő-testületének, Nick község Önkormányzata Képviselő-
testületének, Vasegerszeg község Önkormányzata Képviselő-testületének, Nemesládony község 
Önkormányzata Képviselő-testületének a hozzájárulásával a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) Az óvodai és az iskolai intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 6/2018(II.23.) 
önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A személyi térítési díjat tényleges igénybevétel alapján utólag, a készpénzben történő fizetés 
esetén a tárgyhónapot követő hónap 8. napjáig, átutalás, csoportos beszedés, készpénzátutalási 
megbízás esetén a tárgyhónapot követő hónap 15. napjáig kell megfizetni a térítési díj fizetésére 
kötelezettnek.” 

(2) Az óvodai és az iskolai intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 6/2018(II.23.) 
önkormányzati rendelet 4. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Intézményi térítési díj tartozás esetén a részletfizetési kérelemről az igazgató dönt” 

2. § 

(1) Az óvodai és az iskolai intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 6/2018(II.23.) 
önkormányzati rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) Az óvodai és az iskolai intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól szóló 6/2018(II.23.) 
önkormányzati rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

3. § 

Ez a rendelet 2025. május 1-jén lép hatályba. 
 

Répcelak, 2025. április 24. 

 

 

 Szabó József sk. dr. Kiss Julianna sk. 

 polgármester jegyző 

  



5 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet 

Az óvodai gyermekétkeztetés intézményi térítési díja: 

Óvodás gyermekek Térítési díj (forint) 
Tízórai 150 

Ebéd 300 

Uzsonna 110 

”



6 

 

2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet 

Iskolai gyermekétkeztetés intézményi térítési díja: 

Iskolás gyermekek Térítési díj (forint) 
Tízórai alsó tagozat 175 

Ebéd alsó tagozat 370 

Uzsonna alsó tagozat 150 

Tízórai felső tagozat 185 

Ebéd felső tagozat 410 

Uzsonna felső tagozat 155 

”



7 

 

Általános indokolás 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 146, 147, 148 
§-a az irányadó a térítési díjak megállapítására. 
A személyi térítési díjat az intézményvezető (döntési hatáskörében eljárva) konkrét összegben 
állapítja meg. A gyermekétkeztetés személyi térítési díját az intézményvezető az élelmezés 
nyersanyag költségének egy ellátottra jutó napi összeg általános forgalmi adóval növelt összegének 
és az igénybe vett étkezések számának, valamint a Gyvt-ben megjelölt normatív kedvezményeknek 
a figyelembevételével köteles megállapítani. 
2015. január 1. napján lépett hatályba az emberi erőforrások minisztere 37/2014. (IV.30) EMMI 
rendelete a közétkeztetésre vonatkozó táplálkozás-egészségügyi előírásokról. 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdése alapján, ha a felhatalmazás 
jogosultja a helyi önkormányzat képviselő-testülete, társulás esetén - ha a társulási megállapodásban 
meghatározott feladat- és hatáskör a felhatalmazás tárgyának szabályozására kiterjed - az 
önkormányzati rendelet megalkotására a társulási megállapodásban kijelölt, ennek hiányában a 
társulás székhelye szerinti helyi önkormányzat képviselő-testülete jogosult. Az önkormányzati 
rendelet megalkotásához a társulásban részt vevő helyi önkormányzat képviselő-testületének 
hozzájárulása szükséges. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Kiegészítésre került a térítési díj kifizetésének esetei. A rendelet nem tartalmazott térítési díj 
tartozás esetén rendelkezést a részletekben történő megfizetés iránti kérelem benyújtásakor arról, 
hogy ilyen esetben az intézményvezető dönthessem. 

A 2. §-hoz  

Az intézményi térítési díjak emelt összegér tartalmazza. 

A 3. §-hoz  

A hatálybalépés időpontjáról rendelkezik 



2022.12.hó

norma norma rezsi nettó ár áfa bruttó ár
T 130 150 0 150 41 191

E 255 300 0 300 81 381

U 95 112 0 112 30 142

Össz. 480 562 0 562 152 714

reggeli R 115 125 60 185 50 235

tízórai T 65 75 31 106 29 135

ebéd E 200 250 197 447 121 568

uzsonna U 175 180 60 240 65 305

Össz. 555 630 348 978 265 1 243

T 155 176 0 176 48 224

E 310 370 0 370 100 470

U 115 150 0 150 41 191

Össz. 580 696 0 696 189 885

T 185 186 0 186 50 236

E 350 412 0 412 111 523

U 120 154 0 154 42 196

Össz. 655 752 0 752 203 955

Szociális étkezők
ebéd E 365 430 261 691 187 878

Vendég étkezők
ebéd E 520 600 346 946 255 1 201

Önkormányzati 
vásárlás                
(alsós normával) E 310 370 261 631 170 801

Önkormányzati 
vásárlás               
(felsős normával) E 350 412 261 673 182 855

Szünidei táborok                                                           
(gyermek) E 475 261 736 199 935

Felsőtagozatos tanulók
tízórai
ebéd
uzsonna

Melléklet az előterjesztéshez                                 
( a Répcelaki Százszorszép Óvoda 

tízórai

uzsonna

ebéd 

uzsonna

Óvodás gyermekek 

ebéd
tízórai

Bölcsödés gyermek  étkezők

Javasolt norma összeg 2025. május 01  -től

Alsótagozatos tanulók

2025.május 01-től érvényes térítési díjainak megállapításához)


